Myth. II 151,2-27 K. (De Theseo)

Theseus **Egei et Etre filius** mortua Ippolite Phedram Mynois et Pasiphe filiam superduxit Yppolito, qui cum de stupro illam interpellantem contempisset, **ab illa** falso *accusatus est apud* patrem quod vim ei voluisset inferre. Theseus **autem** Egeum patrem **tunc marinum deum** rogavit ut se ulcisceretur, qui agitanti currus Yppolito immisit focam in littore, qua equi terri ti eum **curru proiectum** *discerperunt*. **Sed Yppolito interempto Phedra amoris impatientia laqueo vitam finivit.** Diana **autem** castitate *Yppoliti* commota revocavit eum in vitam per Esculapium filium Apollinis et Coronidis **filie Phlegie natum** exsecto matris ventre. Cum **autem** Apollo audisset a corvo, *quem Coronidi adhibuit custodem*, eam **cum Lico** adulterium *com misisse*, iratus Coronidem maturo iam partu confixit sagittis, corvum vero **pennarum candore plumatum** nigrum ex albo fecit **et in suam tutelam recepit**, exsecto ventre Coronidis produxit Esculapium qui factus est medicine peritus. **Phlegias autem pater Coronidis dolens filiam ab Apolline viciatam eius templum apud Delphos incendit unde eius sagittis ad inferos est trusus.** *Sed Esculapium* postea Iuppiter propter revocatum Hypolitum interemit, unde iratus Apollo Cyclopas fabricatores fulminum confixit sagittis, ob quam rem **mortalem indutus formam** a Iove iussus est Admeti regis novem annis **circa Amphrisium Thessalie fluvium** pascere armenta divinitate deposita. Sed Diana Yppolitum revocatum ab inferis **in Aricia** nymphe commendavit Egerie et eum Virbium quasi bis virum iussit vocari.

Sed hec fabulosa sunt, nam hic cum castus ubique introductus sit et semper habitaverat, habuisse tamen filium dicitur. Re vera autem Virbius est numen coniunctum Diane ut Matri deum Atis, Minerve Erictonius Veneri Adonis. Habent namque singula numina inferiores potestates ministras. Variantur autem a poetis fabule, nam Vergilius perhibet Yppolitum ab inferis esse revocatum, Oratius econtra: *neque enim Diana pudicum Liberat Yppolitum*. Nam Yppolitus licet discerptus in vitam secundum fabulas redierit tamen mortis conditionem evaderit non potuit.

Se fino a *vocari* il testo dei due mitografi più o meno coincide, ma nel Mitografo II ci sono aggiunte e differenze (qui sopra evidenziate in grassetto) di cui Kulcsár non individua la provenienza, vediamo invece che nel brano dopo *vocari* (distanziato dal testo precedente per evidenziarlo) il Mitografo II riproduce quasi del tutto fedelmente Servio *ad Aen.* VII 761 (cf. p. 47s.) fino ad *Adonis*, cioè proprio fino alla fine dello scolio serviano, con piccole differenze: *sed hec fabulosa sunt* è in Servio *adeo omnia ista fabulosa sunt e dicitur* in Servio è *fingitur*.